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Amerykański National Institutes of
Health (NIH) rozpoczął realizację projektu zapewniającego naukowcom lepszy dostęp do danych na temat
powszechnie występujących chorób - informuje pismo „Chemical and Engineering News”.

Nauki medyczne to dziedzina, w której prowadzi się szczególnie wiele badań. Powstają i są
analizowane miliony gigabajtów danych, dotyczących wielu różnych dyscyplin.

 

Plan pod nazwą „Big Data to Knowledge” ma kosztem 700 milionów dolarów zgromadzić wszystkie
dane w jednej sieci, łatwo dostępnej dla naukowców. Ponadto uniwersytety miałyby szkolić studentów
w dostępie do danych i ich przetwarzaniu, by w przyszłości mogli mieć większy pożytek ze
zgromadzonej wiedzy.

 

Integracja wszystkich danych pozwoli zwiększyć efektywność badań, a w konsekwencji – skuteczniej
leczyć choroby. Chodzi zwłaszcza o te najczęściej występujące. Wzajemne relacje pomiędzy
wariantami genetycznymi a wpływami środowiska bardzo komplikują ich przebieg i leczenie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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